1.1 O objeto do presente termo de referência é a Contratação de empresa para 

confecção de fardamento médico e lençóis destinados a tender a necessidade do hospital 

senador Antônio Farias, de acordo com as especificações constantes neste Termo de 

Referência. 

1.2 O valor máximo admitido será de R$ 21.510,00 (Vinte e um mil, quinhentos e 

dez reais). 

2. JUSTIFICATIVA 

Considerando que a contratação para a aquisição de fardamentos para os profissionais do Fundo 

Municipal de Saúde é essencial para atender às necessidades de padronização que é fundamental 

para garantir a identificação imediata dos profissionais de saúde e de apoio.

[...]

11.10 As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade 

para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21. 

12. VALOR ESTIMADO 

12.1 Os custos estimados para a aquisição objeto deste termo de referência é de R$ 

21.510,00 (Vinte e um mil, quinhentos e dez reais), conforme especificação constante na 

planilha abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 
CAPOTE CIRURGICO TECIDO CEDRO 100% 

ALGODÃO 

40 
UND R$ 150,00 R$ 6.000,00 

2 
FARDAMENTO MÉDICO TECIDO OXFORD 100%